
COMUNE DI
MONASTEROLO DEL CASTELLO

Provincia di Bergamo

Sede: Piazza Giovanni XXIII, 5 - Tel. 035 81.45.15 – Fax 035 81.45.26
COD. FISC.  81002200160 - P.IVA 01279680167 - CAP 24060

SERVIZIO CIMITERIALE

Monasterolo del Castello, 18/03/2023

ORDINANZA N° 1/2023 del 18 MARZO 2023

IL SINDACO

PREMESSO che i giorni dal 27 al 29 MARZO 2023 si effettueranno le operazioni di estumulazione
ed esumazione ordinarie (per scadenza relativa a concessioni cimiteriali) presso il Cimitero
comunale di Monasterolo del Castello;

RAVVISATA l’opportunità di procedere alle suddette operazioni operando la chiusura del cancello
del Cimitero nei giorni dal 27 al 29 marzo 2023;

PRECISATO che è consentita la presenza dei soli familiari interessati alle operazioni, all’uopo
interpellati dagli uffici comunali;

VISTO il D.P.R. 10.09.1990 n. 285;

VISTA il Regolamento Regionale n. 6 del 09.11.2004 e s.m.i.;

VISTO l’art. 50, comma 5° del T.U.E.L. (D. Lgs n° 267 del 18.8.2000);

O R D I N A

Nei giorni dal 27 al 29 MARZO 2023 che il cancello del Cimitero comunale resti chiuso al1.
pubblico, al fine di consentire le operazioni di estumulazione ed esumazione ordinaria in
premessa citate salvo l’accesso ai soli familiari dei defunti da estumulare/esumare.

L’eventuale chiusura del cancello del Cimitero comunale anche nel giorno 30 marzo 20232.
sino alle ore 14.00, nel caso le operazioni sopra citale, trattandosi di notevoli interventi non
siano ultimate il 29/03/2023.

IL SINDACO
Dott. Zappella Gabriele

T:\Andrea A\Estumulazioni 2016\Ordinanza chiusura cimitero 2016.doc

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
o
n
a
s
t
e
r
o
l
o
 
d
e
l
 
C
a
s
t
e
l
l
o
,
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
1
0
5
2
 
d
e
l
 
1
8
-
0
3
-
2
0
2
3
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a


